
Protokoll

5. Int. Süddeutsche und 25.Int. Ba-Wü Meisterschaft en im Freiwasserschwimmen

Abschnitt 1
(09.07.2022)

Veranstalter: SSV / BSV / SVW
Ausrichter: SG Heddesheim Schwimmabteilung



5. Int. Süddeutsche und 25.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: SG Heddesheim Sc hwimmabteilung Seite:  1

 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Summe
Ausland

1. Aarefisch Aarau (SUI) 0000 1 1 - 1 - 2 -
2. SV Baar (SUI) 0000 1 2 - - - 2 -

01: Badischer Schwimm-Verband
3. Rastatter TV Schwimmen 4771 1 - - 1 - 1 -
4. SG Badenweiler-Neuenburg 4954 1 1 - - - 1 -
5. SG Heddesheim 4814 4 1 1 6 - 7 1
6. SG Offenburg-Hausach 6669 8 4 - 12 - 16 -
7. SG Region Karlsruhe 5087 6 3 - 6 - 9 -

8. SG Weinheim-Hohensachsen 4775 1 1 1 - - 1 1
9. SK Sparta Konstanz 4779 6 12 2 - - 12 2

10. SSG Bruhrain 5246 1 1 - 1 - 2 -
11. SSV Lahr 1921 4790 4 4 - 1 - 5 -
12. SV Hellas Brühl 4799 1 - - 1 - 1 -

13. SV Mannheim 4803 1 1 - - - 1 -
14. SV Neptun Umkirch 4805 3 - - 3 - 3 -
15. SV Nikar Heidelberg 4807 16 9 2 16 - 25 2
16. TSV Rot-Weiss Lörrach 4824 1 2 - - - 2 -
17. TV Bühl 1847 4828 2 1 - 2 - 3 -

07: Hessischer Schwimm-Verband
18. DSW 1912 Darmstadt e.V. 4956 1 1 - 1 - 2 -
19. SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 7188 1 2 - 2 - 4 -
20. SG 1886 Weiterstadt 5257 1 - - 1 - 1 -
21. SV Gelnhausen 1924 e.V. 5058 3 1 - 2 - 3 -

11: Saarländischer Schwimm-Bund
22. SSG Saar Max Ritter 4858 2 2 1 - - 2 1

15: Südwestdeutscher Schwimm-Verband
23. Kaiserslauterer SK 3293 6 - 3 6 - 6 3
24. TPSV Enkenbach 3306 2 1 - 1 - 2 -
25. SC Wörth 3290 4 - - 4 - 4 -
26. SG Worms 6458 2 2 - 1 - 3 -
27. SSC Landau 3297 1 1 - 1 - 2 -

18: Schwimmverband Württemberg
28. Abseitz Stuttgart 5711 3 3 - 1 - 4 -
29. SC Delphin Aalen 4953 2 2 1 - - 2 1
30. SG Glems 5166 2 1 - 2 - 3 -
31. Sport-Union Neckarsulm 6488 2 - - 2 - 2 -
32. SSG Filder-Neckar-Teck 5127 3 3 - - - 3 -

33. SSG Heilbronn 5243 2 2 2 - - 2 2
34. SSG Reutlingen/Tübingen 2493 1 - 1 1 - 1 1
35. SSV Ulm 1846 5680 4 2 - 2 - 4 -
36. SV Bietigheim 2500 - - 2 - - - 2
37. SV Böblingen 2501 1 1 2 1 - 2 2

38. SV Cannstatt 2502 1 1 - - - 1 -
39. SV Freiberg 6585 1 - - 1 - 1 -
40. SV Region Stuttgart 4982 3 2 - 6 - 8 -
41. TG Biberach 2531 1 - - 1 - 1 -
42. TG Geislingen 2532 8 8 - 14 - 22 -

43. TSV Neustadt 1906 2578 6 5 1 10 - 15 1
44. VfL Sindelfingen 2624 8 8 - 7 - 15 -
45. Wfr. Leonberg 2632 1 2 - 2 - 4 -

Gesamt: 130 93 19 119 - 212 19



 

Kampfgericht - Freiwasserschwimmen 
 

Veranstaltung: BAWÜ u Süddeutsche Freiwasser 2022 - am 09.07.2022 - in Heddesheim      .   1. . Abs. 

Schiedsrichter Peter Lang / Annette Schoger BSV /SVW 

Assistenz-Schiedsrichter 1: Frank Keller SVW 

Assistenz-Schiedsrichter 2:   

Starter: Wolfgang Schneider BSV 

Sicherheitsbeauftragter: Ronny Biedermann DLRG 

Startordner:   

Sprecher: Torsten Goetzke SG Heddesheim 

Arzt: Tillmann Jahn SG Heddesheim 

Auswertung: Barbara Frese SG Heddesheim 

Protokollführer: Barbara Frese SG Heddesheim 

Schwimmrichter (wenn keine individuellen Begleitboote eingesetzt werden) 

Schwimmrichter 1: Natalia Plechistora SSG Heilbronn 

Schwimmrichter 2: Harald Kiupel BSV 

Schwimmrichter 3   

   

Zielgericht 

Zielrichterobmann: Sabrina Süßenbach SG Heddesheim 

Zielrichter Steffen Wiegand SC Delphin Aalen 

Zielrichter Nina Engels SG Offenburg-Hausach 

Zielrichter Alexander Hvastunov TG Geislingen 

Zeitgericht 

Zeitnehmerobmann: Reinhard Scheidler SV Böblingen 

Zeitnehmer 1: Marc Göhmann SG Heddesheim 

Zeitnehmer 2: Marion Lay-Koch SK Sparta Konstanz 

Zeitnehmer 3: Andrea Diehl SV Nikar Heidelberg 

Zeitnehmer 4: Sven Möbius SG Regio Karlsruhe 

Zeitnehmer 5:   

Reservezeitnehmer: 1: 2: 

Wendegericht 

Wenderichterobmann:   

Wenderichter Matthias Fritzke  SSG Saar Max Ritter 

Wenderichter Frank Prüwer TSV Neustadt 

Wenderichter Jochen Rohrbach SG Heddesheim 

Wenderichter Sabrina Wandel SSG Filder-Neckar-Teck 

Wenderichter Robert Vollmer VfL Sindelfingen 
Wassertemperatur: Witterungsabhängig 



5. Int. Süddeutsche und 25.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: SG Heddesheim Sc hwimmabteilung Seite:  3

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 09.07.2022 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 09:30 Uhr

Einschwimmen: 09:30 Uhr
Kampfrichtersitzung: 10:00 Uhr Wassertemperatur: 0 °C

Wettkampfbeginn: 11:00 Uhr
Veranstaltungsort: Badesee Heddesheim, An der Fohlenweide 7, 68542 Heddesheim

Wettkampffolge:
Wk 1: 5 km Freistil weiblich  - Int. Süddt. Meisterschaft
Wk 2: 5 km Freistil weiblich  - Int. Ba-Wü Meisterschaft
Wk 3: 5 km Freistil männlich  - Int. Süddt. Meisterschaft
Wk 4: 5 km Freistil männlich  - Int. Ba-Wü Meisterschaft
Wk 5A: 3*1,25 km Freistil weiblich  - Int. Ba-Wü Meisterschaft
Wk 5B: 3*1,25 km Freistil männlich  - Int. Ba-Wü Meisterschaft
Wk 5C: 3*1,25 km Freistil mixed  - Int. Ba-Wü Meisterschaft

 Wettkampf 1: 5 km Freistil weiblich  - Int. Süddt. Meisterschaft
 Offene Wertung

   1. Isabel Blasius  05 TSV Neustadt 1906 1.02:38,80
   2. Jana Härtel  07 SV Region Stuttgart 1.03:06,70
   3. Jana Schomann  04 SV Gelnhausen 1924 e.V. 1.05:53,92
   4. Alicia Link  03 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 1.06:31,26
   5. Johanna Pietzko  01 SK Sparta Konstanz 1.06:53,57
   6. Emilie Saillet  08 VfL Sindelfingen 1.07:28,16
   7. Lara Rickert  06 SV Nikar Heidelberg 1.07:39,76
   8. Maxime Wenske  07 SV Nikar Heidelberg 1.07:57,42
   9. Marlene Pietzko  05 SK Sparta Konstanz 1.09:55,76
  10. Katrin Haddadian  06 SV Nikar Heidelberg 1.10:22,73
  11. Nikoletta Bujak  06 TG Geislingen 1.13:05,00
  12. Anastasia Gvozdev  03 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.13:05,26
  13. Nina Haake  01 SK Sparta Konstanz 1.13:13,95
  14. Vera Luhmann  07 Wfr. Leonberg 1.13:19,00
  15. Laura Koch  03 SK Sparta Konstanz 1.17:11,76
  16. Viktoria Engels  07 SG Offenburg-Hausach 1.18:08,07
  17. Viktoria Hvastunov  07 TG Geislingen 1.18:37,89
  18. Katharina Säuberlich  06 VfL Sindelfingen 1.18:42,92
  19. Alexandra Mehlmann  03 SSC Landau 1.27:44,96

 Abmeldung:
Mia Sattelmaier  06 TSV Neustadt 1906

 Junioren
   1. Isabel Blasius  05 TSV Neustadt 1906 1.02:38,80
   2. Jana Schomann  04 SV Gelnhausen 1924 e.V. 1.05:53,92
   3. Alicia Link  03 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 1.06:31,26
   4. Marlene Pietzko  05 SK Sparta Konstanz 1.09:55,76
   5. Anastasia Gvozdev  03 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.13:05,26
   6. Laura Koch  03 SK Sparta Konstanz 1.17:11,76
   7. Alexandra Mehlmann  03 SSC Landau 1.27:44,96

 Jugend A 16 Jahre
   1. Lara Rickert  06 SV Nikar Heidelberg 1.07:39,76
   2. Katrin Haddadian  06 SV Nikar Heidelberg 1.10:22,73
   3. Nikoletta Bujak  06 TG Geislingen 1.13:05,00
   4. Katharina Säuberlich  06 VfL Sindelfingen 1.18:42,92

 Jugend B 15 Jahre
   1. Jana Härtel  07 SV Region Stuttgart 1.03:06,70
   2. Maxime Wenske  07 SV Nikar Heidelberg 1.07:57,42
   3. Vera Luhmann  07 Wfr. Leonberg 1.13:19,00
   4. Viktoria Engels  07 SG Offenburg-Hausach 1.18:08,07



5. Int. Süddeutsche und 25.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: SG Heddesheim Sc hwimmabteilung Seite:  4

 Wettkampf 1: 5 km Freistil weiblich  - Int. Süddt. Meisterschaft
 Jugend B 15 Jahre

   5. Viktoria Hvastunov  07 TG Geislingen 1.18:37,89
 Jugend B 14 Jahre

   1. Emilie Saillet  08 VfL Sindelfingen 1.07:28,16

 Wettkampf 2: 5 km Freistil weiblich  - Int. Ba-Wü M eisterschaft
 Offene Wertung

   1. Jana Härtel  07 SV Region Stuttgart 1.02:38,08
   2. Alicia Link  03 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 1.06:31,26
   3. Johanna Pietzko  01 SK Sparta Konstanz 1.06:53,57
   4. Emilie Saillet  08 VfL Sindelfingen 1.07:28,16
   5. Annika Hodapp  90 SG Region Karlsruhe 1.07:37,07
   6. Susanne Reibel-Oberle  64 SSV Lahr 1921 1.09:38,48
   7. Marlene Pietzko  05 SK Sparta Konstanz 1.09:55,76
   8. Sandra Hornig  71 DSW 1912 Darmstadt e.V. 1.12:10,16
   9. Franziska Roth  06 SSV Lahr 1921 1.12:50,92
  10. Nikoletta Bujak  06 TG Geislingen 1.13:05,00
  11. Anastasia Gvozdev  03 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.13:05,26
  12. Nina Haake  01 SK Sparta Konstanz 1.13:13,95
  13. Vera Luhmann  07 Wfr. Leonberg 1.13:19,00
  14. Sophie Le Héno  95 SSG Filder-Neckar-Teck 1.16:05,64
  15. Katja Hechel  71 SG Glems 1.16:13,51
  16. Laura Koch  03 SK Sparta Konstanz 1.17:11,76
  17. Martina Faust  62 TV Bühl 1847 1.17:37,80
  18. Viktoria Engels  07 SG Offenburg-Hausach 1.18:08,07
  19. Kim Stüber  73 SSV Lahr 1921 1.18:17,45
  20. Leonie Kammermeyer  04 SSG Filder-Neckar-Teck 1.18:37,67
  21. Viktoria Hvastunov  07 TG Geislingen 1.18:37,89
  22. Katharina Säuberlich  06 VfL Sindelfingen 1.18:42,92
  23. Claudia Hofmann-Scheidler  66 SV Böblingen 1.18:43,60
  24. Annika Eckwert  00 SSG Filder-Neckar-Teck 1.19:02,69
  25. Lena Wiegand  06 SC Delphin Aalen 1.27:56,72
  26. Karina Tasleem Ghani  06 SSG Heilbronn 1.28:41,98
  27. Natalia Plechistova  84 SSG Heilbronn 1.38:03,09
  28. Dagmar Megerle  74 Abseitz Stuttgart 1.42:40,50
  29. Inna Blahonravina  78 SV Mannheim 1.43:46,08

 Abmeldung:
Silvia Wiltzsch  77 SG Heddesheim
Mia Sattelmaier  06 TSV Neustadt 1906

 Junioren
   1. Alicia Link  03 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 1.06:31,26
   2. Marlene Pietzko  05 SK Sparta Konstanz 1.09:55,76
   3. Anastasia Gvozdev  03 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.13:05,26
   4. Laura Koch  03 SK Sparta Konstanz 1.17:11,76
   5. Leonie Kammermeyer  04 SSG Filder-Neckar-Teck 1.18:37,67

 Jugend A 16 Jahre
   1. Franziska Roth  06 SSV Lahr 1921 1.12:50,92
   2. Nikoletta Bujak  06 TG Geislingen 1.13:05,00
   3. Katharina Säuberlich  06 VfL Sindelfingen 1.18:42,92
   4. Lena Wiegand  06 SC Delphin Aalen 1.27:56,72
   5. Karina Tasleem Ghani  06 SSG Heilbronn 1.28:41,98

 Jugend B 15 Jahre
   1. Jana Härtel  07 SV Region Stuttgart 1.02:38,08
   2. Vera Luhmann  07 Wfr. Leonberg 1.13:19,00
   3. Viktoria Engels  07 SG Offenburg-Hausach 1.18:08,07
   4. Viktoria Hvastunov  07 TG Geislingen 1.18:37,89



5. Int. Süddeutsche und 25.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: SG Heddesheim Sc hwimmabteilung Seite:  5

 Wettkampf 2: 5 km Freistil weiblich  - Int. Ba-Wü M eisterschaft
 Jugend B 14 Jahre

   1. Emilie Saillet  08 VfL Sindelfingen 1.07:28,16
 Altersklasse 20

   1. Johanna Pietzko  01 SK Sparta Konstanz 1.06:53,57
   2. Nina Haake  01 SK Sparta Konstanz 1.13:13,95
   3. Annika Eckwert  00 SSG Filder-Neckar-Teck 1.19:02,69

 Altersklasse 25
   1. Sophie Le Héno  95 SSG Filder-Neckar-Teck 1.16:05,64

 Altersklasse 30
   1. Annika Hodapp  90 SG Region Karlsruhe 1.07:37,07

 Altersklasse 35
   1. Natalia Plechistova  84 SSG Heilbronn 1.38:03,09

 Altersklasse 40
   1. Inna Blahonravina  78 SV Mannheim 1.43:46,08

 Altersklasse 45
   1. Kim Stüber  73 SSV Lahr 1921 1.18:17,45
   2. Dagmar Megerle  74 Abseitz Stuttgart 1.42:40,50

 Altersklasse 50
   1. Sandra Hornig  71 DSW 1912 Darmstadt e.V. 1.12:10,16
   2. Katja Hechel  71 SG Glems 1.16:13,51

 Altersklasse 55
   1. Susanne Reibel-Oberle  64 SSV Lahr 1921 1.09:38,48
   2. Claudia Hofmann-Scheidler  66 SV Böblingen 1.18:43,60

 Altersklasse 60
   1. Martina Faust  62 TV Bühl 1847 1.17:37,80

 Wettkampf 3: 5 km Freistil männlich  - Int. Süddt. Meisterschaft
 Offene Wertung

   1. Lukas Fritzke  06 SSG Saar Max Ritter 56:21,95
   2. Thure Stian Müller  03 SG Region Karlsruhe 56:22,89
   3. Nils Thomas  05 VfL Sindelfingen 59:51,70
   4. Aurel Philippe Achleitner  07 SV Baar (SUI) 59:52,32
   5. Philipp Diehl  05 SV Nikar Heidelberg 59:54,64
   6. Timon Spieth  04 SG Offenburg-Hausach 1.02:47,45
   7. Noah Prüwer  07 TSV Neustadt 1906 1.02:51,13
   8. Arpad Rickert  06 SV Nikar Heidelberg 1.02:55,16
   9. Kim Koch  07 SK Sparta Konstanz 1.09:25,39
  10. Julian Vollmer  07 VfL Sindelfingen 1.12:46,04
  11. Jannis Trage  07 SK Sparta Konstanz 1.14:37,32
  12. Hans-Joachim Söll  63 TG Geislingen 1.19:12,45
  13. Alexander Bernert  07 TG Geislingen 1.19:54,29

 Abmeldung:
Nick Werner  01 SSG Saar Max Ritter
Maurice Luca Ruess  07 SV Nikar Heidelberg
 Nicht angetreten:
Markus Wald  08 SG Worms

 Junioren
   1. Thure Stian Müller  03 SG Region Karlsruhe 56:22,89
   2. Nils Thomas  05 VfL Sindelfingen 59:51,70
   3. Philipp Diehl  05 SV Nikar Heidelberg 59:54,64
   4. Timon Spieth  04 SG Offenburg-Hausach 1.02:47,45



5. Int. Süddeutsche und 25.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: SG Heddesheim Sc hwimmabteilung Seite:  6

 Wettkampf 3: 5 km Freistil männlich  - Int. Süddt. Meisterschaft
 Jugend A 16 Jahre

   1. Lukas Fritzke  06 SSG Saar Max Ritter 56:21,95
   2. Arpad Rickert  06 SV Nikar Heidelberg 1.02:55,16

 Jugend B 15 Jahre
   1. Aurel Philippe Achleitner  07 SV Baar (SUI) 59:52,32
   2. Noah Prüwer  07 TSV Neustadt 1906 1.02:51,13
   3. Kim Koch  07 SK Sparta Konstanz 1.09:25,39
   4. Julian Vollmer  07 VfL Sindelfingen 1.12:46,04
   5. Jannis Trage  07 SK Sparta Konstanz 1.14:37,32
   6. Alexander Bernert  07 TG Geislingen 1.19:54,29

 Wettkampf 4: 5 km Freistil männlich  - Int. Ba-Wü M eisterschaft
 Offene Wertung

   1. Thure Stian Müller  03 SG Region Karlsruhe 56:22,89
   2. Nils Thomas  05 VfL Sindelfingen 59:51,70
   3. Aurel Philippe Achleitner  07 SV Baar (SUI) 59:52,32
   4. Timon Spieth  04 SG Offenburg-Hausach 1.02:47,45
   5. Noah Prüwer  07 TSV Neustadt 1906 1.02:51,13
   6. Lars Kellermann  74 SG Badenweiler-Neuenburg 1.07:24,82
   7. Kim Koch  07 SK Sparta Konstanz 1.09:25,39
   8. Joel Hartmann  03 SSV Ulm 1846 1.09:28,51
   9. Theo Gerdt  08 SSV Lahr 1921 1.11:16,20
  10. Julian Vollmer  07 VfL Sindelfingen 1.12:46,04
  11. Jörg Kaufmann  69 SG Worms 1.14:36,57
  12. Jannis Trage  07 SK Sparta Konstanz 1.14:37,32
  13. Gregor Schedlbauer  93 SSV Ulm 1846 1.14:43,48
  14. Felix Swiczinsky  83 SG Weinheim-Hohensachsen 1.16:41,82
  15. Hans-Joachim Söll  63 TG Geislingen 1.19:12,45
  16. Alexander Bernert  07 TG Geislingen 1.19:54,29
  17. Swen Schubert  77 Aarefisch Aarau (SUI) 1.19:58,80
  18. Stephan Klevenz  67 SV Nikar Heidelberg 1.20:24,19
  19. Noah Döring  05 TPSV Enkenbach 1.21:42,03
  20. Jürgen Sigwarth  60 SV Cannstatt 1.24:23,21
  21. Gilbert Bouc  67 SSG Bruhrain 1.26:51,26
  22. Martin Nowitzki  79 Abseitz Stuttgart 1.34:59,97
  23. Volker Krusche  69 Abseitz Stuttgart 1.52:58,58

 Abmeldung:
Alexander Jung  83 SC Delphin Aalen
Lars Kalenka  73 SV Nikar Heidelberg
Caspar Seeberg  07 SV Nikar Heidelberg

 Junioren
   1. Thure Stian Müller  03 SG Region Karlsruhe 56:22,89
   2. Nils Thomas  05 VfL Sindelfingen 59:51,70
   3. Timon Spieth  04 SG Offenburg-Hausach 1.02:47,45
   4. Joel Hartmann  03 SSV Ulm 1846 1.09:28,51
   5. Noah Döring  05 TPSV Enkenbach 1.21:42,03

 Jugend B 15 Jahre
   1. Aurel Philippe Achleitner  07 SV Baar (SUI) 59:52,32
   2. Noah Prüwer  07 TSV Neustadt 1906 1.02:51,13
   3. Kim Koch  07 SK Sparta Konstanz 1.09:25,39
   4. Julian Vollmer  07 VfL Sindelfingen 1.12:46,04
   5. Jannis Trage  07 SK Sparta Konstanz 1.14:37,32
   6. Alexander Bernert  07 TG Geislingen 1.19:54,29



5. Int. Süddeutsche und 25.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: SG Heddesheim Sc hwimmabteilung Seite:  7

 Wettkampf 4: 5 km Freistil männlich  - Int. Ba-Wü M eisterschaft
 Jugend B 14 Jahre

   1. Theo Gerdt  08 SSV Lahr 1921 1.11:16,20
 Altersklasse 25

   1. Gregor Schedlbauer  93 SSV Ulm 1846 1.14:43,48
 Altersklasse 35

   1. Felix Swiczinsky  83 SG Weinheim-Hohensachsen 1.16:41,82
 Altersklasse 40

   1. Martin Nowitzki  79 Abseitz Stuttgart 1.34:59,97
 Altersklasse 45

   1. Lars Kellermann  74 SG Badenweiler-Neuenburg 1.07:24,82
   2. Swen Schubert  77 Aarefisch Aarau (SUI) 1.19:58,80

 Altersklasse 50
   1. Jörg Kaufmann  69 SG Worms 1.14:36,57
   2. Volker Krusche  69 Abseitz Stuttgart 1.52:58,58

 Altersklasse 55
   1. Hans-Joachim Söll  63 TG Geislingen 1.19:12,45
   2. Stephan Klevenz  67 SV Nikar Heidelberg 1.20:24,19
   3. Gilbert Bouc  67 SSG Bruhrain 1.26:51,26

 Altersklasse 60
   1. Jürgen Sigwarth  60 SV Cannstatt 1.24:23,21

 Wettkampf 5A: 3*1,25 km Freistil weiblich  - Int. B a-Wü Meisterschaft
 Offene Wertung

   1. 1. Mannschaft  60 SG Heddesheim 46:46,68
Anna Spietzack  87 (90 J.)
Maren Spietzack  87
Maike Jung  02

   2. 1. Mannschaft SV Nikar Heidelberg 50:36,27
Lara Rickert  06
Maxime Wenske  07
Katrin Haddadian  06

   3. 1. Mannschaft SK Sparta Konstanz 51:12,84
Marlene Pietzko  05
Nina Haake  01
Johanna Pietzko  01

   4. 1. Mannschaft Kaiserslauterer SK 53:39,53
Milena Prylutska  07
Linnea Krummenauer  05
Emmelie Stief  07

   5. 1. Mannschaft SSG Heilbronn 57:10,18
Inka Soraya Wild  07
Luisa Krips  05
Jada Marleen Wild  05

   6. 1. Mannschaft SV Böblingen 1.03:38,22
Emily Konerth  06
Lilli Seefeld  05
Kim Waterstrat  05

 Masters A 60-109 Jahre
   1. 1. Mannschaft  60 SG Heddesheim 46:46,68

Anna Spietzack  87 (90 J.)
Maren Spietzack  87
Maike Jung  02



5. Int. Süddeutsche und 25.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: SG Heddesheim Sc hwimmabteilung Seite:  8

 Wettkampf 5B: 3*1,25 km Freistil männlich  - Int. B a-Wü Meisterschaft
 Offene Wertung

   1. 1. Mannschaft SSG Saar Max Ritter 43:38,17
Carl Magald  04
Eugen Zapp  05
Lukas Fritzke  06

   2. 1. Mannschaft SV Nikar Heidelberg 47:39,16
Philipp Diehl  05
Axel Borozan  07
Arpad Rickert  06

   3. 2. Mannschaft Kaiserslauterer SK 50:35,87
Jakob Wagner  05
Felix Wagner  08
Mats Eschenbach  07

   4. 1. Mannschaft Kaiserslauterer SK 53:22,88
Leon Wilke  02
Lukas Vollrath  99
Jonas Dieing  98

   5. 1. Mannschaft 110 SSG Heilbronn 1.03:47,03
Fabian Breitnger  91 (132 J.)
Armin Süßenbach  69
Matthias Krips  74

 Abmeldung:
1. Mannschaft SC Delphin Aalen
1. Mannschaft TSV Neustadt 1906

 Masters B 110-159 Jahre
   1. 1. Mannschaft 110 SSG Heilbronn 1.03:47,03

Fabian Breitnger  91 (132 J.)
Armin Süßenbach  69
Matthias Krips  74

 Wettkampf 5C: 3*1,25 km Freistil mixed  - Int. Ba-W ü Meisterschaft
 Offene Wertung

   1. 1. Mannschaft SV Bietigheim 52:06,50
Daniel Schönberg  04
Finnja Maria Jassniger  07
Peter Schneider  06

   2. 1. Mannschaft SSG Reutlingen/Tübingen 52:43,76
Maximilian Göhner  08
Svenja Binder  08
Finja Zorn  08

   3. 1. Mannschaft SK Sparta Konstanz 53:07,54
Kim Koch  07
Jannis Trage  07
Laura Koch  03

   4. 2. Mannschaft SV Bietigheim 53:38,55
Jan Germano  07
Caroline Kaiser  06
Miron Diesendorf  09

   5. 1. Mannschaft  60 SV Böblingen 56:41,60
Nadine Bögle  02 (101 J.)
Karsten Berger  97
Claudia Hofmann-Scheidler  66

   6. 1. Mannschaft SG Weinheim-Hohensachsen 1.01:14,23
Ruben Ried  97
Stine Brauch  00
Svea Brauch  99

 Masters A 60-109 Jahre
   1. 1. Mannschaft  60 SV Böblingen 56:41,60

Nadine Bögle  02 (101 J.)
Karsten Berger  97
Claudia Hofmann-Scheidler  66



5. Int. Süddeutsche und 25.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: SG Heddesheim Sc hwimmabteilung Seite:  9

Bemerkungen / Korrekturen:

Veranstaltungsort: 68542 Heddesheim
Abschnittsdatum: 09.07.2022
Abschnittsbeginn: 11:00 Uhr

Abschnittsende: 17:26 Uhr
Protokollende: 17:32 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

5. Int. Süddeutsche und 25.Int. Ba-Wü Meisterschaft en im Freiwasserschwimmen

Abschnitt 2
(10.07.2022)

Veranstalter: SSV / BSV / SVW
Ausrichter: SG Heddesheim Schwimmabteilung



 

Kampfgericht - Freiwasserschwimmen 
 

Veranstaltung: BAWÜ u Süddeutsche Freiwasser 2022 - am 10.07.2022 - in Heddesheim      .   2. Abs. 

Schiedsrichter Peter Lang / Annette Schoger BSV / SVW 

Assistenz-Schiedsrichter 1: Frank Keller BSV 

Assistenz-Schiedsrichter 2:   

Starter: Freier Schiedsrichter  

Sicherheitsbeauftragter: Ronny Biedermann DLRG 

Startordner:   

Sprecher: Torsten Goetzke SG Heddesheim 

Arzt: Tillmann Jahn SG Heddesheim 

Auswertung: Barbara Frese SG Heddesheim 

Protokollführer: Barbara Frese SG Heddesheim 

Schwimmrichter (wenn keine individuellen Begleitboote eingesetzt werden) 

Schwimmrichter 1: Torsten Stief SK Kaiserslautern 

Schwimmrichter 2:   

Schwimmrichter 3   

Zielgericht 

Zielrichterobmann: Marc Göhmann SG Heddesheim 

Zielrichter Sabrina Süßenbach SG Heddesheim 

Zielrichter Markus Härtel SV Regio Stuttgart 

Zielrichter Alexander Hvastunov TG Geislingen 

Zeitgericht 

Zeitnehmerobmann: Reinhard Scheidler SV Böblingen 

Zeitnehmer 1: Jochen Rohrbach SG Heddesheim 

Zeitnehmer 2: Sonja Telser SV Nikar Heidelberg 

Zeitnehmer 3: Manni Grieb TSV Neustadt 

Zeitnehmer 4: Boris Aba VfL Sindelfingen 

Zeitnehmer 5:   

Zeitnehmer 6:   

Reservezeitnehmer: 1: 2: 

Wendegericht 

Wenderichterobmann: Haris Kadic TG Geislingen 

Wenderichter Haris Kadic TG Geislingen 

Wenderichter Annette Seiter SG Regio Karlsruhe 

Wenderichter Elena Baumgärtner SSV Offenburg 
Wassertemperatur: Witterungsabhängig 



5. Int. Süddeutsche und 25.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: SG Heddesheim Sc hwimmabteilung Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 10.07.2022 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 08:30 Uhr

Einschwimmen: 08:30 Uhr
Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr Wassertemperatur: 0 °C

Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr
Veranstaltungsort: Badesee Heddesheim, An der Fohlenweide 7, 68542 Heddesheim

Wettkampffolge:
Wk 6: 2,5 km Freistil weiblich  - Int. Süddt. Meisterschaft
Wk 7: 2,5 km Freistil weiblich  - Int. Ba-Wü Meisterschaft
Wk 8: 2,5 km Freistil männlich  - Int. Süddt. Meisterschaft
Wk 9: 2,5 km Freistil männlich  - Int. Ba-Wü Meisterschaft
Wk 10A: 10 km Freistil weiblich  - Int. Ba-Wü Meisterschaft
Wk 10B: 10 km Freistil männlich  - Int. Ba-Wü Meisterschaft

 Wettkampf 6: 2,5 km Freistil weiblich  - Int. Süddt . Meisterschaft
 Offene Wertung

   1. Jana Härtel  07 SV Region Stuttgart 30:40,80
   2. Maren Spietzack  87 SG Heddesheim 30:46,16
   3. Anna Spietzack  87 SG Heddesheim 31:05,54
   4. Zoé Kalenka  09 SV Nikar Heidelberg 32:53,29
   5. Alicia Link  03 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 33:10,82
   6. Sophia Grieb  09 TSV Neustadt 1906 33:13,89
   7. Lara Rickert  06 SV Nikar Heidelberg 34:13,54
   8. Katrin Haddadian  06 SV Nikar Heidelberg 34:17,02
   9. Chaisy Tran  09 SV Region Stuttgart 34:26,20
  10. Selma Langen  02 SC Wörth 35:20,76
  11. Anika Härtel  10 SV Region Stuttgart 35:23,23
  12. Linnea Krummenauer  05 Kaiserslauterer SK 35:47,95
  13. Nikoletta Bujak  06 TG Geislingen 35:53,39
  14. Vera Luhmann  07 Wfr. Leonberg 35:53,73
  15. Emmelie Stief  07 Kaiserslauterer SK 36:09,45
  16. Jana Greilach  07 SC Wörth 36:18,92
  17. Mia-Antonia Volz  05 SG 1886 Weiterstadt 37:33,92
  18. Evelyn Baumgärtner  10 SG Offenburg-Hausach 38:03,92
  19. Viktoria Hvastunov  07 TG Geislingen 38:18,48
  20. Mathilde Riether  08 SC Wörth 38:31,92
  21. Alexandra Mehlmann  03 SSC Landau 41:33,64
  22. Arina Weiß  09 SG Offenburg-Hausach 41:44,34
  23. Elia Ginter  10 SG Offenburg-Hausach 43:36,49
  24. Jasmina Christ  05 SC Wörth 44:01,27
  25. Ellinor Schäfer  10 TG Geislingen 48:40,17

 Aufgabe:
Karin Dahlheim  10 TG Geislingen
 Abmeldung:
Julia Maurer  08 Kaiserslauterer SK
Katharina Maurer  08 Kaiserslauterer SK
Mia Sattelmaier  06 TSV Neustadt 1906

 Junioren
   1. Alicia Link  03 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 33:10,82
   2. Linnea Krummenauer  05 Kaiserslauterer SK 35:47,95
   3. Mia-Antonia Volz  05 SG 1886 Weiterstadt 37:33,92
   4. Alexandra Mehlmann  03 SSC Landau 41:33,64
   5. Jasmina Christ  05 SC Wörth 44:01,27



5. Int. Süddeutsche und 25.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: SG Heddesheim Sc hwimmabteilung Seite:  3

 Wettkampf 6: 2,5 km Freistil weiblich  - Int. Süddt . Meisterschaft
 Jugend A 16 Jahre

   1. Lara Rickert  06 SV Nikar Heidelberg 34:13,54
   2. Katrin Haddadian  06 SV Nikar Heidelberg 34:17,02
   3. Nikoletta Bujak  06 TG Geislingen 35:53,39

 Jugend B 15 Jahre
   1. Jana Härtel  07 SV Region Stuttgart 30:40,80
   2. Vera Luhmann  07 Wfr. Leonberg 35:53,73
   3. Emmelie Stief  07 Kaiserslauterer SK 36:09,45
   4. Jana Greilach  07 SC Wörth 36:18,92
   5. Viktoria Hvastunov  07 TG Geislingen 38:18,48

 Jugend B 14 Jahre
   1. Mathilde Riether  08 SC Wörth 38:31,92

 Jugend C 13 Jahre
   1. Zoé Kalenka  09 SV Nikar Heidelberg 32:53,29
   2. Sophia Grieb  09 TSV Neustadt 1906 33:13,89
   3. Chaisy Tran  09 SV Region Stuttgart 34:26,20
   4. Arina Weiß  09 SG Offenburg-Hausach 41:44,34

 Jugend C 12 Jahre
   1. Anika Härtel  10 SV Region Stuttgart 35:23,23
   2. Evelyn Baumgärtner  10 SG Offenburg-Hausach 38:03,92
   3. Elia Ginter  10 SG Offenburg-Hausach 43:36,49
   4. Ellinor Schäfer  10 TG Geislingen 48:40,17

 Wettkampf 7: 2,5 km Freistil weiblich  - Int. Ba-Wü  Meisterschaft
 Offene Wertung

   1. Jana Härtel  07 SV Region Stuttgart 30:40,80
   2. Maren Spietzack  87 SG Heddesheim 30:46,16
   3. Anna Spietzack  87 SG Heddesheim 31:05,54
   4. Alicia Link  03 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 33:10,82
   5. Sophia Grieb  09 TSV Neustadt 1906 33:13,89
   6. Annika Hodapp  90 SG Region Karlsruhe 33:19,51
   7. Maxime Wenske  07 SV Nikar Heidelberg 33:23,07
   8. Chaisy Tran  09 SV Region Stuttgart 34:26,20
   9. Jana Birner  04 SG Glems 35:21,29
  10. Saskia Bluhm  94 SG Region Karlsruhe 35:22,67
  11. Anika Härtel  10 SV Region Stuttgart 35:23,23
  12. Silvia Wiltzsch  77 SG Heddesheim 35:38,70
  13. Nikoletta Bujak  06 TG Geislingen 35:53,39
  14. Vera Luhmann  07 Wfr. Leonberg 35:53,73
  15. Katja Hechel  71 SG Glems 36:10,42
  16. Olivia Huber  08 SV Nikar Heidelberg 36:38,26
  17. Martina Faust  62 TV Bühl 1847 37:50,89
  18. Evelyn Baumgärtner  10 SG Offenburg-Hausach 38:03,92
  19. Viktoria Hvastunov  07 TG Geislingen 38:18,48
  20. Britta Schlageter  71 Rastatter TV Schwimmen 38:28,54
  21. Claudia Hofmann-Scheidler  66 SV Böblingen 38:56,36
  22. Kim Stüber  73 SSV Lahr 1921 39:57,00
  23. Elke Klevenz  72 SV Nikar Heidelberg 40:33,11
  24. Arina Weiß  09 SG Offenburg-Hausach 41:44,34
  25. Elia Ginter  10 SG Offenburg-Hausach 43:36,49
  26. Eva Maria Ernst  08 SV Neptun Umkirch 43:43,45
  27. Tanja Bartscherer  81 SV Freiberg 44:29,12
  28. Lene Sophie Molz  08 SV Neptun Umkirch 46:05,23
  29. Ellinor Schäfer  10 TG Geislingen 48:40,17
  30. Marlies Fieguth  48 TPSV Enkenbach 51:06,97

 Aufgabe:
Karin Dahlheim  10 TG Geislingen
 Abmeldung:
Mia Sattelmaier  06 TSV Neustadt 1906



5. Int. Süddeutsche und 25.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: SG Heddesheim Sc hwimmabteilung Seite:  4

 Wettkampf 7: 2,5 km Freistil weiblich  - Int. Ba-Wü  Meisterschaft
 Junioren

   1. Alicia Link  03 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 33:10,82
   2. Jana Birner  04 SG Glems 35:21,29

 Jugend A 16 Jahre
   1. Nikoletta Bujak  06 TG Geislingen 35:53,39

 Jugend B 15 Jahre
   1. Jana Härtel  07 SV Region Stuttgart 30:40,80
   2. Maxime Wenske  07 SV Nikar Heidelberg 33:23,07
   3. Vera Luhmann  07 Wfr. Leonberg 35:53,73
   4. Viktoria Hvastunov  07 TG Geislingen 38:18,48

 Jugend B 14 Jahre
   1. Olivia Huber  08 SV Nikar Heidelberg 36:38,26
   2. Eva Maria Ernst  08 SV Neptun Umkirch 43:43,45
   3. Lene Sophie Molz  08 SV Neptun Umkirch 46:05,23

 Jugend C 13 Jahre
   1. Sophia Grieb  09 TSV Neustadt 1906 33:13,89
   2. Chaisy Tran  09 SV Region Stuttgart 34:26,20
   3. Arina Weiß  09 SG Offenburg-Hausach 41:44,34

 Jugend C 12 Jahre
   1. Anika Härtel  10 SV Region Stuttgart 35:23,23
   2. Evelyn Baumgärtner  10 SG Offenburg-Hausach 38:03,92
   3. Elia Ginter  10 SG Offenburg-Hausach 43:36,49
   4. Ellinor Schäfer  10 TG Geislingen 48:40,17

 Altersklasse 25
   1. Saskia Bluhm  94 SG Region Karlsruhe 35:22,67

 Altersklasse 30
   1. Annika Hodapp  90 SG Region Karlsruhe 33:19,51

 Altersklasse 35
   1. Maren Spietzack  87 SG Heddesheim 30:46,16
   2. Anna Spietzack  87 SG Heddesheim 31:05,54

 Altersklasse 40
   1. Tanja Bartscherer  81 SV Freiberg 44:29,12

 Altersklasse 45
   1. Silvia Wiltzsch  77 SG Heddesheim 35:38,70
   2. Kim Stüber  73 SSV Lahr 1921 39:57,00

 Altersklasse 50
   1. Katja Hechel  71 SG Glems 36:10,42
   2. Britta Schlageter  71 Rastatter TV Schwimmen 38:28,54
   3. Elke Klevenz  72 SV Nikar Heidelberg 40:33,11

 Altersklasse 55
   1. Claudia Hofmann-Scheidler  66 SV Böblingen 38:56,36

 Altersklasse 60
   1. Martina Faust  62 TV Bühl 1847 37:50,89

 Altersklasse 70
   1. Marlies Fieguth  48 TPSV Enkenbach 51:06,97



5. Int. Süddeutsche und 25.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: SG Heddesheim Sc hwimmabteilung Seite:  5

 Wettkampf 8: 2,5 km Freistil männlich  - Int. Süddt . Meisterschaft
 Offene Wertung

   1. Philipp Diehl  05 SV Nikar Heidelberg 29:29,00
   2. Jan Scheidel  07 SV Nikar Heidelberg 29:30,32
   3. Noah Prüwer  07 TSV Neustadt 1906 29:33,80
   4. Arpad Rickert  06 SV Nikar Heidelberg 32:03,80
   5. Adrian Aba  09 VfL Sindelfingen 32:29,92
   6. David Niklasch  08 VfL Sindelfingen 33:45,23
   7. Felix Wagner  08 Kaiserslauterer SK 33:49,67
   8. Tim Sauer  08 VfL Sindelfingen 34:25,13
   9. Noah Scholz  10 SV Nikar Heidelberg 34:29,48
  10. Lenny Luca Frank  09 SV Gelnhausen 1924 e.V. 34:43,29
  11. Maximilian Göhner  08 SSG Reutlingen/Tübingen 34:50,45
  12. Ivan Velev  08 SG Offenburg-Hausach 35:27,39
  13. Alexander Bernert  07 TG Geislingen 37:37,80
  14. Moha Ascour  10 SV Gelnhausen 1924 e.V. 38:01,45
  15. Adnan Kadic´  09 TG Geislingen 40:01,93
  16. Philipp Kian Rahmanian  10 SG Offenburg-Hausach 40:06,93
  17. Henri Schneider  07 Kaiserslauterer SK 44:04,04

 Aufgabe:
Maximilian Fröger  10 TG Geislingen
 Abmeldung:
Eric Sergio Sapun  10 SG Offenburg-Hausach
Ron Richter  07 TSV Neustadt 1906
Lenn Schulz  07 TSV Neustadt 1906
Emilian Huber  10 SV Nikar Heidelberg
Maurice Luca Ruess  07 SV Nikar Heidelberg

 Junioren
   1. Philipp Diehl  05 SV Nikar Heidelberg 29:29,00

 Jugend A 16 Jahre
   1. Arpad Rickert  06 SV Nikar Heidelberg 32:03,80

 Jugend B 15 Jahre
   1. Jan Scheidel  07 SV Nikar Heidelberg 29:30,32
   2. Noah Prüwer  07 TSV Neustadt 1906 29:33,80
   3. Alexander Bernert  07 TG Geislingen 37:37,80
   4. Henri Schneider  07 Kaiserslauterer SK 44:04,04

 Jugend B 14 Jahre
   1. David Niklasch  08 VfL Sindelfingen 33:45,23
   2. Felix Wagner  08 Kaiserslauterer SK 33:49,67
   3. Tim Sauer  08 VfL Sindelfingen 34:25,13
   4. Maximilian Göhner  08 SSG Reutlingen/Tübingen 34:50,45
   5. Ivan Velev  08 SG Offenburg-Hausach 35:27,39

 Jugend C 13 Jahre
   1. Adrian Aba  09 VfL Sindelfingen 32:29,92
   2. Lenny Luca Frank  09 SV Gelnhausen 1924 e.V. 34:43,29
   3. Adnan Kadic´  09 TG Geislingen 40:01,93

 Jugend C 12 Jahre
   1. Noah Scholz  10 SV Nikar Heidelberg 34:29,48
   2. Moha Ascour  10 SV Gelnhausen 1924 e.V. 38:01,45
   3. Philipp Kian Rahmanian  10 SG Offenburg-Hausach 40:06,93



5. Int. Süddeutsche und 25.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: SG Heddesheim Sc hwimmabteilung Seite:  6

 Wettkampf 9: 2,5 km Freistil männlich  - Int. Ba-Wü  Meisterschaft
 Offene Wertung

   1. Noah Prüwer  07 TSV Neustadt 1906 29:33,80
   2. Adrian Aba  09 VfL Sindelfingen 32:29,92
   3. David Niklasch  08 VfL Sindelfingen 33:45,23
   4. Leon Lein  02 TG Biberach 33:48,82
   5. Daniel Theis  02 SG Heddesheim 34:11,02
   6. Tim Sauer  08 VfL Sindelfingen 34:25,13
   7. Max Telser  08 SV Nikar Heidelberg 34:27,23
   8. Noah Scholz  10 SV Nikar Heidelberg 34:29,48
   9. Ivan Velev  08 SG Offenburg-Hausach 35:27,39
  10. Alexander Bernert  07 TG Geislingen 37:37,80
  11. Peter Fischer  62 Sport-Union Neckarsulm 38:41,36
  12. Swen Schubert  77 Aarefisch Aarau (SUI) 38:54,32
  13. Adnan Kadic´  09 TG Geislingen 40:01,93
  14. Philipp Kian Rahmanian  10 SG Offenburg-Hausach 40:06,93
  15. Gilbert Bouc  67 SSG Bruhrain 43:35,54
  16. Volker Krusche  69 Abseitz Stuttgart 55:53,39
  17. Frank Scholz  72 TV Bühl 1847 58:59,84

 Aufgabe:
Maximilian Fröger  10 TG Geislingen
 Abmeldung:
Ulrich Haag  66 Sport-Union Neckarsulm
Joel Schlosser  08 SSV Ulm 1846
Eric Sergio Sapun  10 SG Offenburg-Hausach
Ron Richter  07 TSV Neustadt 1906
Lenn Schulz  07 TSV Neustadt 1906
Emilian Huber  10 SV Nikar Heidelberg
Caspar Seeberg  07 SV Nikar Heidelberg

 Jugend B 15 Jahre
   1. Noah Prüwer  07 TSV Neustadt 1906 29:33,80
   2. Alexander Bernert  07 TG Geislingen 37:37,80

 Jugend B 14 Jahre
   1. David Niklasch  08 VfL Sindelfingen 33:45,23
   2. Tim Sauer  08 VfL Sindelfingen 34:25,13
   3. Max Telser  08 SV Nikar Heidelberg 34:27,23
   4. Ivan Velev  08 SG Offenburg-Hausach 35:27,39

 Jugend C 13 Jahre
   1. Adrian Aba  09 VfL Sindelfingen 32:29,92
   2. Adnan Kadic´  09 TG Geislingen 40:01,93

 Jugend C 12 Jahre
   1. Noah Scholz  10 SV Nikar Heidelberg 34:29,48
   2. Philipp Kian Rahmanian  10 SG Offenburg-Hausach 40:06,93

 Altersklasse 20
   1. Leon Lein  02 TG Biberach 33:48,82
   2. Daniel Theis  02 SG Heddesheim 34:11,02

 Altersklasse 45
   1. Swen Schubert  77 Aarefisch Aarau (SUI) 38:54,32

 Altersklasse 50
   1. Volker Krusche  69 Abseitz Stuttgart 55:53,39
   2. Frank Scholz  72 TV Bühl 1847 58:59,84

 Altersklasse 55
   1. Gilbert Bouc  67 SSG Bruhrain 43:35,54



5. Int. Süddeutsche und 25.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: SG Heddesheim Sc hwimmabteilung Seite:  7

 Wettkampf 9: 2,5 km Freistil männlich  - Int. Ba-Wü  Meisterschaft
 Altersklasse 60

   1. Peter Fischer  62 Sport-Union Neckarsulm 38:41,36

 Wettkampf 10A: 10 km Freistil weiblich  - Int. Ba-W ü Meisterschaft
   1. Hanna Seiter  05 SG Region Karlsruhe 2.20:02,07
   2. Sandra Hornig  71 DSW 1912 Darmstadt e.V. 2.28:15,64
   3. Constanze Hodapp  93 SG Region Karlsruhe 2.30:23,64
   4. Silke Will  65 SV Hellas Brühl 3.01:49,42

 Wettkampf 10B: 10 km Freistil männlich  - Int. Ba-W ü Meisterschaft
   1. Vasileios Tekidis  00 VfL Sindelfingen 1.57:55,48
   2. Thure Stian Müller  03 SG Region Karlsruhe 1.58:04,20
   3. Tobias Baumann  98 SG Region Karlsruhe 2.20:00,20
   4. Jens Poppe  80 SV Neptun Umkirch 2.28:07,92
   5. Manuel Teipel  84 SSV Ulm 1846 2.46:52,45

 Abmeldung:
Jörg Kaufmann  69 SG Worms

Veranstaltungsort: 68542 Heddesheim
Abschnittsdatum: 10.07.2022
Abschnittsbeginn: 10:00 Uhr

Abschnittsende: 15:15 Uhr
Protokollende: 15:30 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de




